INDICAÇÃO Nº. 150/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos (visando identificar o melhor local) e, desta feita,
adote as medidas necessárias: buscando a construção de um ponto de
ônibus (dotado de cobertura), no prolongamento da Av. Clemente Pereira
(proximidades do Supermercado local) (sentido bairro-centro).

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
os munícipes que utilizam do local para tomar os ônibus sofrem com a
inexistência deste tipo de aparato já que ficam à mercê das intempéries
climáticas. Aliado a isso, temos a dificuldade na desorientação dos
motoristas de ônibus que não tem condições de parar, pois, o local sempre
fica tomado por veículos estacionados. Daí porque, temos pleno
conhecimento de que esta providência é mais outra justa reivindicação da
população daquele laborioso bairro que merece a atenção da atual
administração, sem dúvida alguma.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Maio de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID

Vereador